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Bordeaux kan kombineres
Maximera og Metod hedder Ikeas bor-

deauxfarvede køkkenelementer, som i 

øvrigt også fås i hvid, grå, sort, grøn og 

træ. Elementerne af spånplade i genan-

vendt træ er beklædt med melaminfolie og 

udstyret med indbyggede dæmpere, der 

får lågerne til at lukke langsomt, lydløst 

og blødt. De letløbende skuffer har skuffe-

stop, og i skufferne er godt overblik over 

indholdet, da skufferne har fuldt udtræk 

og er selvlukkende til sidste centimeter. 

Elementerne kan udstyres med forskellige 

greb og kan også kombineres i flere farver 

i samme køkken, hvis man har modet! 

www.ikea.com

Var det noget med et solgult, et rustrødt eller et multifarvet 

køkken som forandring fra det hvide, grå eller køkkenet af 

naturtræ? Så er der gode muligheder for at finde et udvalg i 

flere kvaliteter og prisklasser.

Rødt med et tvist af rust
Rustrødt er kuløren på Vordingborg køkkeners nye køkken i serien 

Plus-Easytouch. Det henvender sig til boligejeren med passion for farver 

efter en lang periode med hvidt, lyst og andet forsigtigt i køkkenregio-

nerne. Foruden den markante kulør på skabe og skuffer, køkken-ø og 

de skjulte hvidevarer som køleskab, ovn og opvaskemaskine gemmer 

det rød-rustbrunlige køkken på praktiske og moderne detaljer. Som for 

eksempel en blød rengøringsvenlig overflade, hvor fedtfingre ikke sætter 

sig fast, easytouch-låger, der åbner ved berøring og LED-lister. 

www.vordingborg.com

Flere farver på én gang
Mangefarvede køkkener med flere farver på lågerne på samme tid kan være 

Match-køkkenet designet for Reform CPH af den belgiske designduo Muller 

van Severen. Køkkenet placerer sig et sted imellem kunst og design med et 

miks af farver, materialer og metoder til en tidløs og nyskabende løsning. 

Designduoens signaturmateriale, det hårdføre og voksagtige polyethylen, 

som også bruges til skærebrætter og i fødevareindustriens industrielle 

køkkener, kombineres med klassiske men overraskende tiltag som sokkel 

beklædt med messing eller rustfrit stål, messing- eller aluminiumgreb og 

bordplade af italiensk Carrara-marmor. Fronter fås i seks nuancer, der kan 

bruges alene eller kombineres. 

www.reformcph.com

Blå og grønne favoritter
Køkkenet kan gøres hyggeligt og personligt ved 

at skrue op for farverne. Efter at have været en 

sikker favorit i en lang årrække fortrænges det 

hvide, når farverne inviteres ind. Og det hvad 

enten man står overfor at skulle købe helt nyt 

eller blot opfriske et ældre køkken. Navnlig de 

lidt diskrete og for danskerne spiselige kulører i 

den blågrønne farveskala vinder frem, har man 

mærket hos Invita. Her lancerer man Model 

Athena i den petrolgrønlige Jungle samt Model 

Nothern Shaker i olivengrøn. Invita taler om en 

grøn bølge, der understøttes af naturmaterialer 

og grønne planter. De populære køkkenfarver i 

naturlige nuancer er med deres rolige og stilrene 

udtryk lette at matche med klassiske nuancer.

www.invita.dk

Solgult i hele køkkenet
Det tyske Schmidt Køkken fås med et blikfang af 

et farvemiks med variationer af op til tre farver 

pr. skab i dyb solgul, lysere gul og mørkegrå, som 

bruges både på køkkenelementer og på en åben 

reol til porcelæn og andet køkkentøj, hvis det 

ønskes. Køkkenelementerne kan kombineres med 

en laminatbordplade i vandafvisende kvalitet i for-

skellige tykkelser og i 36 forskellige farver. Ved at 

sammensætte overflader, farver og greb kan køkke-

net skræddersyes efter personlig smag i ensfarvet, 

blank, mat eller i træ. Det kan lade sig gøre at finde 

sig egen modige stil i et stort udvalg af farver, mate-

rialer, designs og finishtyper. 

www.schmidt-koekken.dk
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